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Art- 7149. Definition of Terms
The term. Umoney.H or "moneys," wherever used

in this title aball, bc><idesmoney or money!>,·include
every depotrit which sny person owning the same or
holding in trust and residing in this State. is entitled
to withdraw in money on deniAnd.

whether incoqlOrat.e<1 a.s a national bank ••. state
bank, either in or out of the State of Teu., shall be
collJlidcred for all the purposes of ad valorem taxa-
tion as tbe property of the person ••• holding the
Q""'e, and the I"""",, .halt at the time and in the
manner required by the law. of this stateronder
such 1......,.'\ property for ad valorem taxation to the
tax MSellllOl'llof the taxing jurisdictions wbere such
Iel1ll<ldproperty is located.

Sec. 2. All laws and parts of lawa in conflict
with the provisions of this Act are hereby repeal""
to the extent of such conflict only. .

Sec. S. This Act shall take effert on Janu.ary 1,
1970.
[Ad' 1969, 51st Leg.. P. 1962,ch. 662, eff. Jan. 1, 19'70.J

Art. 7148. ~t of Mer<bandi""
Any person, et>-partnel'llhip, .....,.,;ation. or COl'jJ<F

ration. doing busillC8Sin this State, and carrying and
p<J05CSsingany stock of goods of whatsoever natW'1!,
.hall upon demand by the tax assessor of the county
in which such stock 01 goods is loeated. furnillh said
tax asseasor with a verified COllY of the last invenl<>-
ry of said .tock of goods, together with the invenlA>-
ry value thereof.

The affida\1t to the inventory shall stote that said
invenwry includes every article in the stock carriOO
by sUeh porson,co-partDCl'llhip • .....,.,;ation. or corpo-
ration and tbat no 1"U't of such swek "' owned,
operated or wntrolled by •.ny person, co-partnel'llhip,
llll&Ociation. or corporation otber than the person
furniohing sucil invenwry.

Any persons, et>-partnel'llhip", ....oeiations or cor-
porations who bave apace I•••.•ed in which mercban-
du,e or any chs.raelH of busin ••• is or was operated
on Jsnuary lst 1<0making such inventory, lIhan fur-
ther state. if such is the case. wbat pel'llOllll,.....,.,;s-
tio:11ll,co-partnership" or corporationll own or control
any part of the swek of goods oHered for &ale and
their residence in conjunction with the stock of
goods owned by the person, «>-partnership, associa-
tiun, ur corporation rendering such inventory and
not contained in such inventory.

Any person ur agent or Tepr<!$e11tativeof such
«>-partnel'llhip, assoeiati<>n, or corporation who shall
fail to furnmh such invenwry and information as set
fortb above upon demand by the Lax assessor of the
county in which such property is looated, shall be
subject to aU the penalties now axisting against any
person for making a fall•• renditio.n of property for
the purpose of taxation.
[Acto 1925, S.B. 84-]

"Cred.its-n- The term, "credits," wherever used in
this title. shall be held w mean and include every
claim and demand for money or otbcr valuable
thing. and every annuity nr sum of money roceivable
at stated periods. due or to become due, and all
claims and dernandll secured by deed or mortgnge.
due or W become due.

HTract or lot. 'f_The" term, "tract t)r lot," and
"pieoo or parcel." of real property. and "p"''CO and
parcel" of land, wherever ulle<l in this title, ahall
each he held to mean any quantity of land in posses_
sion of, <lwned by or recorded as the property of the
·aame claimant, pel'llOn. company or corporation.

"Town or dislricL"-The words, "town ••. dis-
trict," wherever used shall he held 10 mean village,
city, ward or precinct. as the ease may be. '

uValae."-The term, "true and fuJl vah.te/' wher~
ever ulle<l .hall be held W mean the fair market
value. in cash. at the place wbere the properly te
whieh the term is applied shall be at the time of
asse!lsmenl., being the price which could be ohtained
therefor at private ~le, and not at forced Of auction
sak>.

"Per80nY-The term. "persoo," sball be construed
te include firm, company or corporation.
[Acts 1925. S.B. 84.]

Art. 7150. Exemption from Taxation
The following properly shall be ex""'pt from Lax-

atio'fit t&-wiL:
1. Schools and Cburches.-Puhlie ""boo]

ho•••••• and actual .p1aces of religious worsbip,
also any property owned by a church or by •
strictly religious society, for the exclusive use as
a dwelling place for the ministers of such church
or religioull society. the books and furniture
therein and tbe groundll atl.llebed to sueh build·
ings necessary for the proper occupancy, use
and enjoyment of the _. and which l"olds no
revenue wba""ver to such church or religious
society; provided that such eX""'ption as to thc
dwelling place for the ministel'll shall not extent!
to more property than is •.••••.•••nably n_r.v
for a dwelling place and in no event more than
one acre of land. All public oolleg<JS. public
academies, and all endowment fund. of institu-
tions of le&rning and religion not ulle<l with a
yiew to profit, and when the ~ are, in\!esled
in bondll or mortgages, and all such buildinl'f5
ulle<laxclusively and owned by persons or """",,-i.
ations of persons for Behool POfl"l'iCS; provided
that when the land Or other property has be.m,
or .hall hereafter be, bought in by such instilu-
tiollll under foreclosure •• I•• made W satisfy'"
protect bonds or mortgages in which said en·
dowment funds are invest.ed, that 6Uch exemp-
tion of such land and property aball contioue for
two years after the purchase of the same at
such .ale by such institutioDll and no long.er.
This provision shall oat extend w leasehold es-
tate of real property held under authority of
any college or university of learningc
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